
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» 

306707, Курская обл. Касторенский район, п.Новокасторное, ул. Железнодорожная 22 

Тел:  8(47157) 2-22-70, Факс :  8(47157) 2-22-70 

ОГРН 1024600581510, ОКАТО38214553000, ИНН/КПП  4608001140/ 460801001 

Сайт  http:// https://newkast92.gosuslugi.ru/     e – mail: newkastorensk@yandex.ru  
 

 Приказ № 45 

                                                                   от 21 апреля 2025г. 

О создании управляющего совета 

 В  соответствии с  федеральным Законом  РФ  «Об образовании в Российской 

федерации» (часть 1 статьи 89, пункт 10 части 1 статьи 3, статья 26),  письмом  

Минпросвещения России от 28.02.2025 N ОК-635/03 «О направлении информации»(вместе с 

«Методическими рекомендациями по формированию и развитию управляющих советов в 

образовательных организациях Российской Федерации (Новая редакция)»), во исполнение 

протокола заседания Правительства Курской области от 02.04.2025 № ПЗ-13н, письма 

Министерства образования и науки Курской области от 11.04.2025 г. № 10.2-07-01 /з 109 об 

управляющих советах, в целях совершенствования механизма государственно-

общественных форм управления школой 

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Создать государственно-общественный орган управления школой – 

управляющий совет. 

2.  Утвердить результаты выборов в управляющий совет МКОУ 

«Новокасторенская СОШ». 

3. Считать избранными в состав Управляющего Совета 

от учредителя: 
Богословская Ольга Михайловна 
от родителей и выпускников школы: 

Медведева Татьяна Ивановна;  

Филиппова Игоря Петровича, 

Жегунову Ларису Геннадьевну; 

от обучающихся: 

Пригородову Екатерину, 

Белкину Софию Вадимовну, 

 Корянову Викторию Александровну; 

от работников: 

Матяшова Ангелина Валерьевна; 

Рогова Андрея Владимировича; 

Анышева Алина Михайловна. 

                 4. Избранным членам управляющего совета  принять участие в проведении первого 

заседания управляющего совета школы в срок до 22 мая 2025 года 

 

      5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              6.Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

             Д иректор школы: _________________________  /А. В. Матяшова/         

 

https://newkast92.gosuslugi.ru/
mailto:newkastorensk@yandex.ru


 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» 

306707, Курская обл. Касторенский район, п.Новокасторное, ул. Железнодорожная 22 

Тел:  8(47157) 2-22-70, Факс :  8(47157) 2-22-70 

ОГРН 1024600581510, ОКАТО38214553000, ИНН/КПП  4608001140/ 460801001 

Сайт  http:// https://newkast92.gosuslugi.ru/     e – mail: newkastorensk@yandex.ru  
 

          
                                                         Приказ № 39 

 от 11 апреля 2025г. 

« Об утверждении  

      Положения » 

    Приказываю: 

1. Утвердить Положения : 

«О порядке кооптации членов Управляющего совета в муниципальном 

общеобразовательном учреждении « Новокасторенская средняя общеобразовательная 

школа» Касторенскогот района Курской области» 

«О выборах управляющего совета» 

« Об управляющем совета» 

2. Администратору сайта Голиковой Г.Н. выставить на  официальном сайте школы  в разделе 

управляющий совет нормативные документы   22 апреля 2025 года. 

 

 

 

Директор школы: _________________________  /А. В. Матяшова/         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://newkast92.gosuslugi.ru/
mailto:newkastorensk@yandex.ru


   

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» 

306707, Курская обл. Касторенский район, п.Новокасторное, ул. Железнодорожная 22 

Тел:  8(47157) 2-22-70, Факс :  8(47157) 2-22-70 

ОГРН 1024600581510, ОКАТО38214553000, ИНН/КПП  4608001140/ 460801001 

Сайт  http:// https://newkast92.gosuslugi.ru/     e – mail: newkastorensk@yandex.ru  
 

          
                                                         Приказ № 40 

 от 11 апреля 2025г. 

«О выборах в  управляющий совет школы» 

 В  соответствии с  федеральным Законом  РФ  «Об образовании в 

Российской федерации» (часть 1 статьи 89, пункт 10 части 1 статьи 3, статья 26),  

письмом  Минпросвещения России от 28.02.2025 N ОК-635/03 «О направлении 

информации»(вместе с «Методическими рекомендациями по формированию и 

развитию управляющих советов в образовательных организациях Российской 

Федерации (Новая редакция)»), во исполнение протокола заседания Правительства 

Курской области от 02.04.2025 № ПЗ-13н, письма Министерства образования и 

науки Курской области от 11.04.2025 г. № 10.2-07-01 /з 109 об управляющих советах, 

в целях совершенствования механизма государственно-общественных форм 

управления школой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести выборы в управляющий совет школы  21 апреля 2025 года. 

2. Назачить ответственного за организацию и проведение  выборов в управляющий 

совет школы учителя истории и обществознания Петраченко Елену Васильевну 

3.  Контороль за исполнением приказа оставляю за собой 

  

   
 
 

Директор школы: _________________________  /А. В. Матяшова/         

https://newkast92.gosuslugi.ru/
mailto:newkastorensk@yandex.ru

